
 

1 
 

Zadávací dokumentace (ZD) k veřejné zakázce malého rozsahu (VZMR) na dodávky,  
zadávané prostřednictvím Národního elektronického nástroje („NEN“)  

pod systémovým číslem: N006/21/V00021050 

 

Název veřejné zakázky: 
 
 

„Cyklistické trenažéry pro ASC DUKLA“ 
 
 
Název a sídlo zadavatele:  Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační 

složka  státu, Tychonova 1, 160 01 Praha  

Jednající:  ředitelkou odboru nabývání movitého majetku Sekce 
právní a investiční MO, Mgr. Kateřinou Havlíčkovou 

Na adrese:     náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 

IČO/DIČ zadavatele:    60162694/CZ 60162694 
 
Datová schránka:    hjyaavk 

 
 
 
 
Kontaktní osoba zadavatele:   Bc. Lucie Vlachová 
Telefon:     + 420 973 229 876 
E-mail:     onmm@army.cz   



 

2 
 

Obsah: 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky ......................................................................................... 3 

2. Čas a místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................ 3 

3. Požadavky na prokázání kvalifikace přiměřeně podle § 73 a násl. zákona ................................ 3 

4. Další požadavky zadavatele ........................................................................................................ 4 

5. Požadavky na formu a obsah nabídky ........................................................................................ 5 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a hodnocení nabídek .................................. 5 

7. Způsob podání nabídek, lhůta pro podání nabídek a komunikace mezi zadavatelem a 
dodavateli ................................................................................................................................... 6 

8. Práva a povinnosti zadavatele a dodavatele .............................................................................. 6 

9. Vysvětlení a změny nebo doplnění ZD ....................................................................................... 7 

10. Stížnost ....................................................................................................................................... 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je nákup - dodávka 4 ks cyklistických trenažérů 
(dále jen „zboží“) pro Armádní sportovní centrum DUKLA (dále jen "ASC 
DUKLA"), za účelem obměny vybavení ke zkvalitnění tréninkové činnosti a sportovní 
přípravy oddílu ASO Dukla cyklistiky v Brně. Tato zakázka je veřejnou zakázkou 
malého rozsahu (dále jen „VZMR“) ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), a jako taková není 
(v souladu s § 31 zákona) zadávána v zadávacím řízení. Jsou-li níže použity odkazy 
na některá další konkrétní ustanovení zákona, jsou dotčená ustanovení ve smyslu výše 
uvedeném použita subsidiárně, s tím, že zadavatel ve všech aspektech této veřejné 
zakázky dodržuje zadávací zásady podle § 6 zákona.  

Podrobná specifikace požadovaných technických parametrů zboží je uvedena v příloze 
č. 1 „Dodavatelem deklarované technické údaje“, která je přílohou této ZD. Nabídky 
dodavatelů musí vyhovět všem technickým požadavkům zadavatele. 

Podrobnosti týkající se předmětu plnění a veškeré podmínky plnění jsou obsaženy 
v  kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 2 této ZD.  

2. Čas a místo plnění veřejné zakázky 

Doba, resp. čas plnění: nejpozději do 30. 11. 2021. 

  

Místo plnění: Místem plnění předmětu veřejné zakázky je ASO DUKLA cyklistiky 
v Brně, Třída Gen. Píky 2, 613 00 Brno.  

3. Požadavky na prokázání kvalifikace přiměřeně podle § 73 a násl. 
zákona 

3.1. Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti, tedy že: 

 dodavatel (tj. v případě právnické osoby v rozsahu dle § 74 odst. 2 a 3 zákona) 
nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

 dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 
zachycen splatný daňový nedoplatek, včetně nedoplatku na dani spotřební; 

 dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 
na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

 dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 
na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti; 

 dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, 
nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země svého sídla. 
 



 

4 
 

3.2. Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti, tedy že je držitelem 
platného oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci; 

3.3. Splnění základní a profesní způsobilosti dodavatel prokáže předložením čestného 
prohlášení podepsaného osobou oprávněnou dodavatele zastupovat. (Čestné 
prohlášení lze podepsat elektronicky ve formátu pdf mimo elektronický nástroj NEN 
nebo podepsat v listinné podobě, naskenovat a přiložit k nabídce jako elektronickou 
přílohu). K tomu může dodavatel použít vzor v příloze č. 3 této ZD.    

4.  Další požadavky zadavatele 

4.1.  Závazkový vztah bude uzavřen formou kupní smlouvy v režimu zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“). Kupní smlouva obsahující 
obchodní podmínky zpracované zadavatelem je přílohou č. 2 této ZD, a je její 
nedílnou součástí.  

Znění smlouvy je v celém rozsahu pro dodavatele závazné a dodavatel není oprávněn 
v ní o své vůli cokoli měnit nebo upravovat. Podáním nabídky vyjadřuje dodavatel 
svůj úplný souhlas se zněním smlouvy.   

4.2.  Zadavatel požaduje po dodavateli dodat zboží nové (zboží musí být vyrobeno 
ve stejném roce, jako je rok uskutečnění dodávky), nepoužívané, nerenovované, 
funkční, které bude odpovídat platným technickým normám a předpisům výrobce. 
Bližší informace jsou uvedeny v příloze č. 2 „Kupní smlouva“ 

4.3.  S vybraným dodavatelem bude uzavřena příslušná kupní smlouva, která bude pouze 
doplněna konkrétními údaji vztahujícími se k dodavateli a jeho dodávce. Dodavatel 
již není povinen přikládat vyplněnou smlouvu jako součást své nabídky. Může 
tak však učinit a smlouvu doplněnou o své identifikační údaje, předmět dodávky, 
cenu a záruční dobu přiložit ke své nabídce jako její součást. 

4.4.  Součástí nabídky musí být údaj o době trvání záruky za jakost a vlastnosti zboží 
v měsících (dále jen „záruční doba“), a to v délce minimálně 24 měsíců 
ode dne dodání zboží a jeho převzetí kupujícím. Nebude-li délka záruky v nabídce 
uvedena, má se za to, že dodavatel akceptuje minimální délku stanovenou touto ZD.  

4.5.  Zadavatel požaduje analogicky k § 105 odst. 1 zákona, aby dodavatel, 
má-li v úmyslu zadat část předmětu plnění VZ jednomu či více poddodavatelům, 
ve své nabídce uvedl části VZ, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů 
nebo předložil seznam poddodavatelů, kteří by jej měli plnit. Nemá-li dodavatel 
v úmyslu poddodavatele využít, prohlášení nepřiloží. 

4.6.  V případě, že zboží nabídnuté vybraným dodavatelem nebylo dosud katalogizováno, 
je dodavatel povinen provést jeho katalogizaci podle zákona č. 309/2000 Sb., 
o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb 
určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, v platném znění. 
Bližší informace jsou uvedeny v kupní smlouvě k dané části VZ. 

4.7. Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce přiložil vyplněnou přílohu č. 1 této 
ZD „Dodavatelem deklarované technické údaje“, kde doplní: 

- jednoznačné označení a typ nabízeného zboží,  



 

5 
 

- u každého parametru deklaruje (ANO/NE), že jeho nabízené zboží odpovídá 
(nebo neodpovídá) požadované specifikaci, 

- konkrétní parametry v polích, kde zadavatel požaduje upřesnit údaje (tj. tam, 
kde je předvyplněný text ve sloupci POZNÁMKA. Dodavatel může uvést 
případně další doplňující údaje v prázdných polích. 

4.8. Součástí nabídky musí být identifikační údaje dodavatele.  

 

 

5. Požadavky na formu a obsah nabídky 

5.1. Nabídku je dodavatel povinen zpracovat písemně a v českém jazyce. Nabídka může 
být podána pouze elektronicky, a to prostřednictvím Národního elektronického 
nástroje (NEN).  

  
5.2. Nabídka musí obsahovat minimálně:  

- identifikační údaje dodavatele dle bodu 4.8. ZD; 

- vyplněnou přílohu č. 1 této ZD „Dodavatelem deklarované technické 
údaje“ a zároveň dodá požadované údaje dle bodu 4.7. této ZD; 

- nabídkovou cenu, která musí být zpracována v souladu s bodem 6. této ZD; 

- doklady ke kvalifikaci, tj. čestné prohlášení, jímž dodavatel prokazuje 
splnění základní a profesní způsobilosti dle bodu 3. této ZD; 

- délku záruční doby za jakost a vlastnosti zboží v měsících dle bodu 4.4. této 
ZD;  

- prohlášení dodavatele o poddodavatelích dle bodu 4.5. této ZD (pouze 
v případě, že má dodavatel v úmyslu poddodavatele k plnění využít). 

5.3. Účastník musí na jednotlivé požadavky zadavatele, uvedené v tomto zadávacím 
postupu, a v této ZD uvést jednoznačné odpovědi. 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a hodnocení 
nabídek 

Hodnocení nabídek na veřejnou zakázku bude provedeno přiměřeně v souladu 
s ustanovením § 114 zákona podle ekonomické výhodnosti.  

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

Při rovnosti celkové nabídkové ceny u dvou a více nabídek rozhodne o pořadí nabídek 
delší doba záruky za jakost a vlastnosti zboží v měsících.  

Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny: 

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu v členění dle čl. II. kupní smlouvy příloha č. 2 
ZD, tj. uvedením ceny za 1 kus zboží v Kč bez DPH, samostatně DPH (v % a v Kč) 
a ceny za 1 kus zboží v Kč s DPH a dále celková nabídková cena 



 

6 
 

za požadované množství nabízeného zboží v Kč bez DPH, samostatně DPH 
(v % a v Kč) a celková nabídková cena v Kč s DPH. 

 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady související s plněním předmětu 
smlouvy, tj. zejm. náklady spojené s odevzdáním zboží v místě plnění a náklady 
spojené s plněním ostatních souvisejících povinností dodavatele, jako jsou zejm. 
náklady na balné, dopravu, předvedení uživateli, zpracování katalogizačních dat, apod. 

7. Způsob podání nabídek, lhůta pro podání nabídek a komunikace 
mezi zadavatelem a dodavateli 

7.1. Účastník podá nabídku v elektronické podobě, a to výhradně prostřednictvím 
profilu zadavatele v NEN https://nen.nipez.cz/profil/MO vložením nabídky k  této 
VZ. 

7.2. Nabídky musí být podány ve lhůtě do 1. září 2021 do 10:00 hodin. 

7.3. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka 
zadávacího postupu. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího postupu 
zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, 
aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí 
finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

7.4. Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat 
elektronický nástroj (NEN), není-li zadavatelem stanoveno jinak.  

 

8. Práva a povinnosti zadavatele a dodavatele 

Vedle a nad rámec Všeobecných obchodních podmínek el. nástroje MO ČR (dále 
jen „VOP“) uveřejněných v el. nástroji v profilu zadavatele (v sekci Veřejné 
dokumenty zadavatele) zadavatel stanovuje níže uvedená práva a povinnosti 
zadavatele a dodavatele. Je-li v zadávacích podmínkách veřejné zakázky (tj. v této 
zadávací dokumentaci a veškerých jejích přílohách včetně smlouvy) uvedeno odlišně 
od VOP, platí zadávací podmínky.  

Práva a povinnosti zadavatele a dodavatele: 

1) Dodavatel je povinen podat nabídku výhradně pouze prostřednictvím el. nástroje, 
a to ve lhůtě pro přijímání (podávání) nabídek. 

2) V případě, že provoz el. nástroje je během lhůty pro podání nabídek přerušen 
na více než 24 hodin nepřetržitě, je dodavatel po konzultaci se zadavatelem 
oprávněn zaslat nabídku ve lhůtě, která se pro přijímání nabídek úměrně prodlouží. 
Přerušení provozu s uvedením doby přerušení musí dodavatel prokázat potvrzením 
provozovatele el. nástroje. 

3) V případě jakéhokoliv dokumentu, jenž je povinnou součástí nabídky 
dle požadavků zadavatele, který bude v jiném než v českém jazyce, musí být 
součástí nabídky rovněž jeho překlad do českého jazyka, toto se nevztahuje 
na doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce. 
Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si analogicky 
k ustanovení 

https://nen.nipez.cz/profil/MO


 

7 
 

§ 45 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců 
a tlumočníků. 

4) Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku, v případě provádění úprav 
v nabídce platí vždy jediná, poslední podaná verze nabídky. 

5) Zadavatel má právo zrušit tuto veřejnou zakázku malého rozsahu do okamžiku 
uzavření smluvního vztahu, např. z důvodu změny specifikace předmětu VZ. 

6) Zadavatel má právo zrušit tuto veřejnou zakázku malého rozsahu (dále 
jen „VZMR“), pokud cena nebude v místě a čase obvyklá. 

7) Zadavatel má právo zrušit tuto VZMR, pokud obdrží pouze jednu nabídku. 
8) Zadavatel má právo změnit, upřesnit nebo doplnit zadávací podmínky. 
9) Zadavatel má právo neposkytovat náhradu nákladů dodavatele při účasti 

v zadávacím postupu. 
10) Zadavatel má právo upřesnit konečné znění smlouvy po formální stránce před 

podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem.  
11) Zadavatel má právo vyloučit účastníka, nesplní-li zadávací podmínky. 
12) Zadavatel má právo vyloučit účastníka, obsahuje-li jeho nabídka mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu plnění VZ a tato cena nebyla 
účastníkem na základě výzvy zadavatele ve stanovené lhůtě řádně zdůvodněna. 

13) Zadavatel má právo vyloučit vybraného dodavatele v případě, že se zadavatelem 
odmítne uzavřít smlouvu nebo neuzavře smlouvu nejpozději do 15 kalendářních 
dnů po uplynutí lhůty pro podání stížnosti proti vyhodnocení.  

14) Zadavatel má právo po vyloučení vybraného dodavatele veřejnou zakázku zrušit 
nebo vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka, a to v pořadí, které vyplývá 
z výsledku původního hodnocení nabídek. Pokud by vyloučení vybraného 
dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek, musí 
zadavatel provést nové hodnocení. Účastník vyzvaný k uzavření smlouvy 
se považuje za vybraného dodavatele. Zadavatel může tento postup použít 
i opakovaně.   

15) Zadavatel má právo postupovat při posuzování a hodnocení nabídky účastníka 
analogicky k části druhé zákona, mj. je oprávněn posoudit splnění podmínek 
účasti v zadávacím postupu před nebo až po hodnocení nabídek. 

16) Zadavatel má právo postupovat analogicky k ustanovení § 46 odst. 1 zákona. 
   

9. Vysvětlení a změny nebo doplnění ZD 

Žádost o vysvětlení ZD musí být zadavateli doručena prostřednictvím NEN 
nejpozději 3 pracovní dny před lhůtou pro podání nabídek. Odpověď je zadavatel 
povinen (včetně doslovného textu dotazu a bez identifikace tazatele) zveřejnit v NEN 
ve lhůtě 3 pracovních dnů od doručení dotazu. Odpověď bude uveřejněna 
pod přiděleným systémovým číslem. 

V případě změn nebo doplnění ZD bude postupováno analogicky k § 99 zákona. 

V případech postupu dle tohoto bodu ZD bude zadavatel pro přehlednost označovat 
příslušné dokumenty uveřejňované v NEN formálně „Vysvětlení, změna, doplnění 
zadávací dokumentace č. …“ a tyto číslovat ve vzestupném pořadí od 1. 

 
 



 

8 
 

 
10. Stížnost 

Stížnost dodavatele je stížnost proti úkonu zadavatele u VZMR (např. proti 
zveřejněným zadávacím podmínkám VZ, nebo na postup zadavatele při vyhodnocení 
VZ).  

Stížnost dodavatele musí být doručena zadavateli elektronickou formou, 
prostřednictvím elektronické komunikace předmětné VZ v el. nástroji (NEN), ve lhůtě 
3 pracovních dnů, která se počítá ode dne vyhlášení VZ v případě stížnosti proti 
zadávacím podmínkám, resp. ode dne zveřejnění vyhodnocení VZ v NEN v případě 
stížnosti proti postupu zadavatele při vyhodnocení, resp. ode dne doručení (tj. odeslání) 
oznámení o vyloučení dodavatele.  

V případě nefunkčnosti NEN je možné zaslat stížnost na e-mailovou adresu 
zpracovatele VZ (zaměstnanec pověřený zadavatelem k zadání VZ do NEN). Zadavatel 
vyřizuje stížnost ve lhůtě 3 pracovních dnů od jejího doručení zadavateli.  

V případě nesouhlasu dodavatele s odmítnutím stížnosti má dodavatel možnost odvolat 
se prostřednictvím elektronické adresy zadavatele: onmm@army.cz,  
a to do 3 pracovních dnů od doručení vyřízení stížnosti zadavatelem. Stížnost bude 
opětovně přezkoumána a odpovězeno na ni bude ve lhůtě do 30 dnů od jejího doručení. 

Dodavatel se může práva na podání stížnosti písemně vzdát po vzniku tohoto práva. 

  

Součástí této ZD jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Dodavatelem deklarované technické údaje – 4 strany 
Příloha č. 2 – Kupní smlouva – 11 stran včetně příloh 
Příloha č. 3 – Vzor „Čestné prohlášení k VZ“ – 1 strana 

 
 
 

Mgr. Kateřina Havlíčková 
ředitelka 

v zastoupení 
Ing. Michal Pelc 

podepsáno elektronicky 

 


		2021-08-23T13:48:54+0000
	Not specified


		2021-08-23T14:00:28+0000
	Not specified




